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VN 1/TM/FM/2011 
 

IOM Warszawa poszukuje 
Członków Grupy Roboczej 

zgodnie z poniŜszymi warunkami referencyjnymi 
 

Lokalizacja    :  Warszawa 
Data opisu stanowiska   : 16.05.2011 
Numer ogłoszenia   : 1/TM/FM/2011 
 
 

Projekt: “Mi ędzykulturowa Szkoła w Wielokulturowej Społeczności” współfinansowany ze 
środków Europejskiego Funduszu na rzecz Integracji Obywateli Państw Trzecich 

 
Celem projektu jest facylitacja bardziej efektywnej integracji migrantów w Polsce, szczególnie w 
środowisku szkolnym, poprzez podnoszenie poziomu świadomości i kompetencji międzykulturowych 
obecnych w środowisku szkolnym i w społecznościach migranckich, jak teŜ promowanie dialogu 
międzykulturowego i wspólnych inicjatyw. Cel ten będzie w projekcie realizowany za pomocą działań, 
takich jak szkolenia, konkursy szkolne etc. Jednym z takich działań jest powołanie Grupy Roboczej, 
składającej się z nauczycieli publicznych szkół polskich oraz szkół weekendowych, prowadzonych 
przez środowiska migrantów, w których dzieci uczą się języka i kultury swojego kraju pochodzenia. 
Celem Grupy Roboczej jest wypracowanie wskazówek i rekomendacji dla nauczycieli i szkół obu 
typów co do działań wspierających lepszą integrację szkolną dzieci migranckich oraz ich prezentacja 
przedstawicielom grup docelowych (nauczyciele obu typów szkół, urzędnicy instytucji edukacyjnych, 
władze lokalne itp.). Rekomendacje te powinny uwzględniać zarówno perspektywę migrantów, jak teŜ 
społeczeństwa kraju przyjmującego, odnosić się do działań podejmowanych w obu typach szkół, 
czerpać z dobrych praktyk polskich i zagranicznych, jak teŜ z doświadczenia zawodowego członków 
Grupy Roboczej w pracy z dziećmi migranckimi w Polsce. Rekomendowane działania muszą być 
moŜliwe do realizacji w polskich warunkach. W szczególności powinny one dotyczyć zagadnień 
moŜliwości współpracy między publicznymi placówkami oświatowymi a środowiskiem migrantów oraz 
wprowadzania do programu obu typów szkół elementów ułatwiających integrację dzieci migranckich. 
 
 
Zadania członka zespołu:  
 

1. aktywnie uczestniczyć w pracach Grupy Roboczej i przyczyniać się do realizacji jej celów tzn. 
wypracowania rekomendacji opisanych wyŜej oraz ich prezentacji grupom docelowym; 

2. uczestniczyć we wszystkich spotkaniach Grupy Roboczej i w innych formach jej pracy (np. 
konsultacjach e-mailowych) zgodnie z planem działań uzgodnionym przez Grupę Roboczą i 
IOM; 

3. aktywnie poznawać i rekomendować dobre praktyki, przedstawiać problemy, którymi 
powinna zająć się Grupa Robocza i aktywnie uczestniczyć w poszukiwaniu ich rozwiązań, 
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stawiać pytania kolegom, odnosić się do proponowanych przez nich rozwiązań i 
rekomendacji; 

4. przyjąć indywidualną odpowiedzialność za jakąś część prac Grupy Roboczej zgodnie z 
ustaleniami z pozostałymi członkami tej Grupy; 

5. współpracować z pozostałymi członkami Grupy Roboczej poszukując konsensusu i dąŜąc do 
uwzględnienia róŜnych perspektyw w dokumencie końcowym; 

6. współpracować z pracownikami IOM, organizacji partnerskich i innymi osobami 
zaangaŜowanymi w realizację projektu; 

7. uczestniczyć aktywnie w prezentacjach rekomendacji grupom docelowym podczas spotkań 
organizowanych przez IOM w porozumieniu z Grupą Roboczą (przewidywane są dwie takie 
prezentacje) oraz w innych zadaniach, o ile zostaną one uzgodnione między Grupą Roboczą a 
IOM. 

 
Oczekiwania wobec kandydatów i inne warunki:  
1. Znaczące doświadczenie w pracy nauczyciela/pedagoga z dziećmi migranckimi w szkole publicznej 
lub w szkole uczącej dzieci migranckie języka i kultury ich kraju pochodzenia; udokumentowane 
zainteresowanie problematyką róŜnorodności kulturowej w szkole oraz znajomość zagadnień 
związanych z integracją szkolną będą dodatkowym atutem. 
2. Planowane jest co najmniej jedno spotkanie Grupy Roboczej przed końcem czerwca 2011 w celu 
zaplanowania działań i przydzielenia zadań indywidualnych członkom zespołu. Zespół podejmie 
wtedy decyzje co do dalszego trybu i harmonogramu działań (np. liczba i terminy spotkań, kontakt 
mailowy itp.) pamiętając, Ŝe rekomendacje powinny zostać sformułowane do końca listopada 2011 r. 
3. Prezentacje dokumentu końcowego grupom docelowym będą miały miejsce w 2012 roku na co 
najmniej dwóch spotkaniach.  
Osoby zainteresowane współpracą w Grupie Roboczej prosimy o nadsyłanie aplikacji w formie CV i 
listu motywacyjnego do końca maja 2011 roku na adres poczty elektronicznej dgolebiewska@iom.int 
lub faksem na numer (22) 5389140, podając numer referencyjny ogłoszenia:  
VN 1/TM/FM/2011.  
IOM skontaktuje się tylko z wybranymi kandydatami.  

 
 
 

 
 


